

همدیگر پذیری نیاز مبرم جامعه ما



نوشته: سردار حسین دولت

۲۲ می ۲۰۲۰

کندز - افغانستان

عدوت زدایی و ترویج فرهنگ همدیگر پذیری نخستین کاری است که در جامعه ما به آن ضرورت احساس می شود که باید تمامی گروه ها و جناح ها به آن پرداخته و آن را مورد توجه جدی خویش قرار دهند. اگر ما خواسته باشیم که یک جامعه مرفه و بدور از دغدغه های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و داشته باشیم باید آن را مدنظر گرفته، برای از میان برداشتن این دغدغه ها تلاش کرده و به فکر مرفه بودن جامعه خویش باشیم، نه در فکر اختلاف زایی و تعصب آفرینی. عواملی که باعث بروز اختلافات و از هم پاشیدن مردم ما میشود (اختلافات سیاسی، تنگ نظری ها، خود خواهی ها، سیاست های اشتباه، ترجیح دادن منافع شخصی بر منافع عامه توسط بعضی از گروه های سود جو، خود ستیزی ها و بیگانه پرستی ها) را باید کنار زده و در راستای اختلاف زدایی بتلاشیم.

هدف ما باید اختلاف زدایی باشد نه اختلاف زایی، اختلاف زدایی میتواند جامعه ما را به طرف مدنیت سازی، ترقی و رفاهیت اجتماعی، تکامل و پیشرفت اقتصادی سوق دهد. اگر ما خود خواهی و تعصب زایی را پیشه کنیم، قادر نخواهیم بود که در عرصه ترقی و رفاه اجتماعی گام بر داریم و این خود باعث بد نامی و عقب ماندگی اجتماعی میگردد، که در این

مدت متأسفانه نخبه گان و پیشگامان ما قادر به جلوگیری از آن نشده اند و نه هم در این راستا کار چندانی انجام داده اند. دلیل آن هم واضح است و آن اینکه قادر به کنار گذاشتن پیش فرض هایی که در ذهن شان وجود دارد نشده اند. بزرگان و پیشگامان ما به جای نقد منطقی و سالم، دست به عقده گشایی میزنند و برای ثبوت خویشتن خویش گاهی چنان بیراهه میروند که مسیرش به ترکستان منتهی میشود. این اعمال بزرگان ما به خیر و فلاح جامعه ما نمی باشد. ما از طبقه محروم جامعه خود گلایه ای نداریم بل از کسانی گلایه داریم که خود را آگاه مسایل سیاسی، اجتماعی و فرهنگی میدانند و باعث ایجاد اختلافات درونی جامعه می گردند که عواقب این اعمال شان جبران ناپذیر است. جوامع متعددی که قبلاً مانند جامعه ما از موجودیت اختلافات و تعصبات رنج می بردند امروز کتمان حقایق تلخ تاریخی و جانبداری از دولت های مستبد و حکام ظالم در این جوامع جرم تلقی میشود. این جوامع تلاش نموده اند تا تمام موانع و چالش های بزرگ جامعه شانرا بر مبنای آموختن از گذشته رفع نمایند. پس چه خوب است که ما نیز از گذشته مردم و جامعه خود پند و عبرت گرفته ، همدیگر را به دیده نیک نگریسته ، همدیگر پذیری را ترویج داده و باعث از بین بردن اختلافات درونی شویم.

ما باید به صفت یک فرد متعهد ، فرهنگ همدیگر پذیری را در بین جوانان و آینده سازان جامعه ما رشد داده، نظریات منطقی یکدیگر را پذیرا باشیم و با تن دادن به حقایق جهت عبور از موانع و اختلافاتی که ایجاد شده و تقویت یافته در روشنایی حقایق تاریخی و با یک فرهنگ از خود گذری، همدلی و همدیگر پذیری مسایل را به شکل اساسی و ریشه یی حل نماییم .

و همچنان تلاش نماییم تا منافع واحدی را برای جامعه خود تعریف نموده که تمامی جناح ها و گروه ها را در بر گرفته و باعث بروز اختلافات نگردد .

ما جوانان با عبرت گیری از نتایج تلخ اختلاف زایی و تعصب آفرینی که نسل گذشته ما طعم تلخ نتایج اختلافات و تعصبات را چشیده و نسل ما نیز از چشیدن طعم تلخ آن بی بهره نمانده است دست به جنبانیدن جنبشی تحت نام جنبش تحول ستایی زده ایم تا میان نسل نوین عدودت زدایی نموده و فرهنگ همدیگر پذیری را ترویج نماییم. بنابراین برای تمام تحول طلبان فراخوان میدهیم که در این راستا با ما همیار و همکار شوند.

بسم الله الرحمن الرحيم!

فراخوان

ان الله لا يغير ما بقوم حتى يغيروا بانفسهم" همانا خداوند حال قومی را تغییر نمی دهد تا آنکه آنان حال خود را تغییر ندهند"

خداوند (ج) حال قوم شغنان را چه که، حال هیچ قومی را نداده است تغییر از ازل مگر اینکه خود آن قوم نیاورده باشد در خود تغییری، زمان تغییر حال ما فرا رسیده است، ما از نسل تحولیم و برای ایجاد تحول دیر پا آستین بر زده ایم، برخواسته ایم تا میان نسل نوین نفرت زدایی نموده و احساس همدیگری پذیری و تعاون باهمی را در وجود آنها تقویه نماییم، جامعه ما نیازمند اتحاد و همدیگر پذیری است تا نفرت پراگنی و تعصب زایی .
روشنگران و تحول ستایان گران ارج با این موج تحول ستا بییوندید تا برای ایجاد تحول دیرپا در تعاون باهمتلاش نماییم، متیقنم که به دست شما زیبا نگران تحول دیر پا رقم خواهد خورد و نسل آینده شما را در این راستا تمجید خواهد کرد.

بیایید به تعصب و نفرتی که نسل گذشته آن را خلق و برای نسل ما به ارث گذاشته است نه بگوئیم، بیایید در راستای نفرت زدایی با هم همکار شویم و شگاف هایی را که میان ما ایجاد کرده اند بخیه و مرز های را که میان ما کشیده اند پل بزنییم، دست نفاق پراگنان را کوتاه ساخته، متابعت از تعصب زایان و نفاق پراگنان را خاتمه داده و باهم برادر شویم. برای سو تفاهم زدایی مایلیم سر یک مساله مهم اندکی ببیچم.

ما خود را نسل تحول آور دانسته و برای تحول ستایی آستین بر زده ایم، منتقد عموم بزرگان خود نیستیم، عده ای از کارکرد های شان را که اکنون بعضی ها با لحن تند به باد انتقاد می گیرند ما آنرا در جا و مکان درست و مناسب شمرده و آنرا تحسین می کنیم، و باور مند به این هستیم که شاید بعضی از کار هارا شرایط و اوضاعی که در آن گذشته مان می زیستند ایجاب کرده باشد .

چنانی که بعضی از کار کرد های نسل گذشته خود را تحسین می کنیم در مقابل بالای بعضی از کار کرد های شان نقد می کنیم، و این را حق خود میدانم چون نسل گذشته در قبال ما مسولیت داشت و ما در قبال نسل آینده مان مسولیت داریم. البته در نقد های خود اصول اخلاقی نقد را مراعات خواهیم کرد .

بعضا که انتقادات مان را به لحن تند تر بیان می کنیم، این انتقادات متوجه عموم و یا اکثریت نسل گذشته مان نمی باشند، بلکه اقلیت هایی را نشانه می گیریم، ما بالای کار کرد های نسل گذشته مان غور می نماییم و به شکل منصفانه و واقع بینانه کار کردهای نیک شان را تحسین و کارکرد های زشت شان را نقد می کنیم .

عده ای از بزرگان مان خادمین واقعی و خیر خواهان جامعه مان بودند که شان و احترام شان نزد ما محفوظ است و همیشه آن ها را بابت کار کرد های شان خواهیم ستایید در مقابل عده ای از بزرگانی را داریم که نه تنها کار های شان در راستای خیر و فلاح جامعه نبودند بل برای اهداف و مقاصد ناچیزی به آسیاب بیگانه گان آب ریختند و برای این کار نفرت زایی و تعصب آفرینی کرده اند، کارکرد های شان را نسل نوین با لحن تند به باد انتقاد میگیرد و جوان را از عواقب متابعت کور کورانه شان آگاه میسازد.

امید وارم بزرگان ما مهر بزرگ ستیزی را بر جبین تحول ستایان نه کوبند ، به بزرگان خود احترام داریم ،کار های نیک شان را می ستایم و تا همیشه ممنون و مدیون شان خواهیم بود.

از تمام روشن فکران و زیبا اندیشان دیارم به عنوان برادر کوچک شان تقاضا می نمایم که با این کاروان تحول ستایی پیوندند و در راستای نفرت زدایی و ترویج فرهنگ همدیگر پذیری مارا یاری دهند.